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2023. május 15-ig lehet teljesíteni a 2023. április havi idegenforgalmi 

adókötelezettségeket (bevallás és beszedett adó tovább fizetése) kérjük, ügyeljen 
majd a pontos teljesítésre!  

 
Tisztelt Szálláshely Üzemeltető! 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága tájékoztatja az adóbeszedésre kötelezett 
szállásadókat, szálláshely üzemeltetőket, hogy az adóbeszedésre kötelezettnek az 
idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő hónap tizenötödik napjáig kell adóbevallást 
benyújtania. /Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) 2. mellékletének 
II. rész A) pont 3. alpontja/  
 
A szálláshely üzemeltető az Elektronikus Önkormányzati Portálról https://ohp-
20.asp.lgov.hu/nyitolap tudja az idegenforgalmi havi adóbevallás megtételét ITT indítani, majd itt 
lehetőség nyílik bankkártyával történő adófizetésre is.  
 

Felhívjuk a szíves figyelmét, hogy a 2023. április havi idegenforgalmi adóbevallás 
benyújtási és a beszedett idegenforgalmi adó befizetési határidő 2023. május 15-i nappal 

jár majd le! 
 
2023. évtől változott a benyújtandó havi adóbevallás nyomtatvány, így kérjük, hogy az alább 
jelzett bevallás nyomtatványt szíveskedjen a 2023. évet érintő havi idegenforgalmi bevallások 
elkészítésére használni. Amennyiben előző évekre kíván elmaradt havi adóbevallást benyújtani, 
vagy már benyújtott havi bevallást önellenőrizni, úgy mindig az aktuális évet érintő havi bevallást 
kell benyújtania!   
 
2023. évtől a havi bevallás űrlap az Elektronikus Önkormányzati Portálra https://ohp-
20.asp.lgov.hu/nyitolap bejelentkezéssel belépve /Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata/ 
az „ÁGAZAT” (Adóügy) „ÜGYTÍPUS” (Idegenforgalmi adó) lehetőség kiválasztását követően - az 
„ADÓBEVALLÁS AZ IDEGENFORGALMI ADÓRÓL (2023.01.01-TŐL)” néven szerepel. 
 
Tájékoztatjuk, hogy Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 32/2022. (XI. 25.) 
önkormányzati rendelete alapján módosul az idegenforgalmi adóról szóló 24/2019. (XI. 22.) 
önkormányzati rendelete, ennek értelmében 2023. január 1-jétől az idegenforgalmi adó 
mértéke személyenként és vendégéjszakánként 580 forint. 
 
Kérjük, hogy az elektronikusan vezetett nyilvántartásokban 2023. január 1-jétől az adómértéket 
szíveskedjenek átállítani 580 Ft-ra. 
 
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett adózók, adóbeszedők (gazdálkodók, egyéni 
vállalkozók) az adóbevallást kötelesek - a már ismert módon - elektronikus úton benyújtani. 
Javasoljuk ennek használatát magánszemélyeknek is. A havi bevallás elektronikus beküldésre 
és papír alapú nyomtatásra is alkalmas. 
 
Az elektronikus kapcsolattartási kötelezettség röviden azt jelenti, hogy az ügyfél iratait a 
tárhelyén keresztül vagy valamely elektronikus felület igénybevételével (különféle űrlap 
nyomtatványok) juttatja el az önkormányzati adóhatósághoz és az önkormányzati adóhatóság 
(Adóiroda) is ugyanilyen módon juttatja el az iratokat, döntéseket az adózónak/ügyfeleknek.  
 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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Azok az adószámos magánszemélyek, akik rendelkeznek elektronikus tárhellyel (ügyfélkapu-
KÜNY-tárhely) a jelzett E-Portálra „Ügyintézés bejelentkezéssel” funkcióval kell belépniük. 
Elektronikus kapcsolattartásra az e-ügyintézési jogszabályok alapján elsősorban a gazdálkodó 
szervezetek kötelezettek. Azok a magánszemélyek, akik nem kötelesek az elektronikus 
kapcsolattartásra, de rendelkeznek KÜNY-tárhellyel, az ún. Rendelkezési 
Nyilvántartásban általános jelleggel is hozzájárulhatnak az elektronikus 
kapcsolattartáshoz. Az elektronikus kapcsolattartással kapcsolatos rendelkezés az alábbi 
felületen tehető: https://rendelkezes.gov.hu/rny-public//  
 
Magánszemély ügyfél – az általános rendelkezésen túl - bármikor kérheti, hogy a hivatal vagy 
önkormányzat vele elektronikusan tartson kapcsolatot olyan ügyekben, amelyeknél az 
elektronikus kapcsolattartás lehetséges, tipikusan ilyenek a helyi adóügyek. Ilyenkor, 
elektronikusan nyújtja be az adózó ügyfél a E-Önkormányzati Portálról indított kérelmét, 
bevallását, adatbejelentését stb., de akár ePapír szolgáltatás e-Papír (gov.hu) útján is érkezhetnek 
az önkormányzati adóhatósághoz egyedi kérelmek stb. Ha az ügyfél kezdeményezi az 
elektronikus kapcsolattartást, a kézbesítés következményei a konkrét ügyben ugyanazok, 
mintha a RNY-ben hozzájárult volt az elektronikus kapcsolattartáshoz.  
 
Az elektronikusan kitöltött nyomtatványok esetében, az űrlapok első oldalán az „Elektronikus 
kapcsolattartást engedélyezi?” kérdésre az „Engedélyezve” jelölésre kell kattintania az 
ügyfélnek! Ha az ügyfél így nyújtja be kérelmét, elektronikus úton kap megadott tárhelyére 
választ, vagy értesül a döntésről.  
 
Fontos azt is tudni, hogy az E-mail nem minősül elektronikus kapcsolattartásnak, így ebben a 
formában nem lehetséges ilyen jellegű adatokat beküldeni az adóhatósághoz. 
 
Tájékoztatjuk, hogy ha egyes gazdálkodóknál időlegesen nem működik (a szerepkör váltás) az 
űrlap elektronikus beküldése, úgy javasoljuk a lementett dokumentumot az ePapír 
szolgáltatással beküldeni adóhatóságunkhoz.  Ennek részleteiről itt olvashatnak. 
https://epapir.gov.hu/ Hivatali kapu használata során a Hivatal rövidített neve: EGERADO Teljes 
neve: Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága KRID azonosítója: 644093165 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) alapján a fizetendő idegenforgalmi 
adót a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése esetén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, 
a szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen történő átengedése esetén a szálláshellyel, 
ingatlannal rendelkezni jogosult az ott-tartózkodás utolsó napján szedi be. A Htv. előírja, hogy a 
beszedésre kötelezett személy az idegenforgalmi adót akkor is köteles befizetni, ha annak 
beszedését elmulasztotta.  
 
Az Art. alapján az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett, vagy beszedni elmulasztott 
idegenforgalmi adót az adóbevallás benyújtására nyitva álló határnapig fizeti meg, azaz a 
tárgyhónapot követő hónap tizenötödik napjáig. /Az Art. 3. mellékletének II. rész A) pont 3. 
alpontja/  
 

A beszedett idegenforgalmi adót Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
Tartózkodási Idő Utáni Idegenforgalmi Adó Beszedési Számlájára  

/12033007-00102883-02000002/ kell megfizetni. 
 
A bevallási űrlap beküldése során az adózók/szálláshely üzemeltetője részére biztosított a 
bankkártyás (EFER) fizetés lehetősége is. Így, a bevallás elkészítés során az Elektronikus 
Önkormányzati Portálról az „ADÓK, DÍJAK és ILLETÉKEK” befizetése linkre kattintva az adózó az 
EFER rendszeren keresztül adófizetést is teljesíthet.  
 
Helyi adóügyekről további részletes információkat honlapunkon www.eger.hu találnak!  
 

https://rendelkezes.gov.hu/rny-public/
https://epapir.gov.hu/
https://epapir.gov.hu/
http://www.eger.hu/
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2023. ÉVRE AZ IDEGENFORGALMI ADÓBAN BENYÚJTANDÓ ADÓBEVALLÁSI 
NYOMTATVÁNYHOZ (ASP-ADÓ-035) készített kitöltési útmutatót honlapunkon és az E-Portálon 
is megtalálja. Kérjük szíveskedjék azt a bevallás elkészítése előtt áttanulmányozni.   
 
 

Helyi iparűzési adó alapjának egyszerűsített meghatározása  
2023. január 1-jétől  

 (érdemes figyelni a 2023. május 31-i bevallási, adófizetési és választási határidőre)  
 

A HIPA tekintetében az egyszerűsített iparűzési adóalap megállapításának szabályai 
megváltoztak, melynek a lényege, hogy átalakítása az új egyszerűsített (tételes) adóalap-

megállapítás valamennyi vállalkozást érinti, amely vállalkozás adóévi árbevétele a 25 
millió forintot nem haladja meg. Az átalányadózást választó kereskedők eseteiben ez az 

összeg 120 millió forintot jelent. 
 
Az egyszerűsített adóalap megállapítás választása jelentősen leegyszerűsítheti a 
kisvállalkozások adóadminisztrációját, hiszen a továbbiakban nekik nincs iparűzési adóalap 
megállapítási kötelezettségük, és ha több önkormányzat területén is működnek nem lesz 
adóalap megosztási kötelezettségük sem az adott települések között, ahol székhellyel, illetve 
esetlegesen telephellyel rendelkeznének.  
 
Az adófizetési kötelezettség úgy alakul, hogy a kisvállalkozónak egy adóévben csak egyszer, a 
tényleges adóévet követő május 31-ig kell a felmerülő adóját megfizetnie, adóbevallás 
benyújtása nélkül, feltéve, hogy az egyszerűsített adóalap megállapítását választotta. Az adóalap 
megállapításának módszere valamennyi településre vonatkozik, ahol a kisvállalkozónak 
adófizetési kötelezettsége keletkezik. 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) értelmében a vállalkozó iparűzési 
tevékenységet végez az adott önkormányzat illetékességi területén, ha ott székhellyel, telephellyel 
rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben vagy egészben székhelyén 
(telephelyén) kívül folytatja.  Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének 
napjával keletkezik és a tevékenység megszüntetésének napjával szűnik meg. 
 
Általánosságban az adó alapja iparűzési tevékenység esetén a nettó árbevétel, csökkentve     
a) az eladott áruk beszerzési értéke és a közvetített szolgáltatások értéke,  
b) az alvállalkozói teljesítések értékével, 
c) az anyagköltséggel, 
d) az alapkutatás, alkalmazott kutatás, kísérleti fejlesztés adóévben elszámolt közvetlen 
költségével. 
 
Ha a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén vagy külföldön végez iparűzési 
tevékenységet, akkor az adó alapját - a tevékenység sajátosságaira leginkább jellemzően - a 
vállalkozónak kell a Htv. 3. számú mellékletben meghatározottak szerint megosztania. 
 
2023. adóévtől a korábbi háromféle egyszerűsített adózási módszert (Htv. 39/A. §) egyféle 
(választható) adóalap-megállapítási mód váltja fel, ugyanakkor a kisvállalati adó alanyai 
továbbra is változatlan feltételekkel választhatják az egyszerűsített adóalap-meghatározási 
módot. 
 
2023. évtől (Htv.39/A.§) a helyi iparűzési adó tekintetében az egyszerűsített iparűzési 
adóalap megállapításának szabályai lényegesen megváltoztak, jelentősen 
leegyszerűsödnek. Az új egyszerűsített (tételes) adóalap-megállapítás valamennyi vállalkozást 
érinti, amely vállalkozás adóévi árbevétele a 25 millió forintot nem haladja meg. Az átalányadózást 
választó kereskedők eseteiben ez az összeg 120 millió forintot jelent. 
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Ugyanis az a vállalkozó, akinek/amelynek az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi 
arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a bevétele nem haladja meg - a 25 millió 
forintot, - a 120 millió forintot, feltéve, hogy az adóévben a személyi jövedelemadóról szóló 
törvény szerint kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózónak minősül, (a 
továbbiakban: kisvállalkozó) az adóévi adó alapját egyszerűsített módon is megállapíthatja. 
 
Így a kisvállalkozó adó alapja a kisvállalkozó székhelye és telephelye szerinti 
önkormányzatonként 
 
a) 2,5 millió forint, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén 
napi arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 12 millió forintot nem haladja meg, 
b) 6 millió forint, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén 
napi arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 12 millió forintot meghaladja, de a 18 
millió forintot nem haladja meg, 
c) 8,5 millió forint, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén 
napi arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 18 millió forintot meghaladja, de az 25 
millió forintot - az (1) bekezdés b) pontja szerinti kisvállalkozó esetén a 120 millió forintot - nem 
haladja meg, azzal, hogy e § alkalmazásában bevétel alatt a személyi jövedelemadóról szóló 
törvény hatálya alá tartozó magánszemély kisvállalkozó esetében a személyi jövedelemadóról 
szóló törvény szerinti bevételt, más kisvállalkozó esetén a nettó árbevételt (Htv. 52.§ 22. pont) kell 
érteni. 
 
Amennyiben a nevezett vállalkozásokat illetően valamely okból az adóév nem lenne teljes adóév, 
azaz 12 hónapnál rövidebb lenne, akkor az adózónak naptári napokra arányosítva kell 
megállapítania az árbevételét.  
 
Egyszerűsített helyi adózást választó kisvállalkozásoknak a továbbiakban nincs adóalap-

megállapítási kötelezettségük, sem pedig adóalap-megosztási kötelezettségük azon 
települések között, ahol székhellyel, illetve esetlegesen telephellyel rendelkeznének. 

 
Az adóalap megállapításának módszere viszont valamennyi településre vonatkozik, ahol a 
kisvállalkozónak adófizetési kötelezettsége keletkezik. 
 
Az adófizetési kötelezettség úgy alakul, hogy a kisvállalkozónak egy adóévben csak egyszer, a 
tényleges adóévet követő május 31-ig kell a felmerülő adóját megfizetnie, adóbevallás 
benyújtása nélkül, feltéve, hogy nyilatkozatával az egyszerűsített adóalap megállapítását 
választotta.  
 

Az egyszerűsített iparűzési adóalap megállapításának alkalmazása során a 
kisvállalkozások a továbbiakban nem lesznek jogosultak önkormányzati vagy törvényi 

adókedvezményre, illetve adómentességre. 
 
Az egyszerűsített adóalap megállapítást választását - a kisvállalkozó - az adóköteles 
tevékenységét jogelőd nélkül kezdő kisvállalkozó az első adóévről szóló adóbevallásban az első 
adóévre is - az adóévet megelőző adóévről szóló bevallási nyomtatványon az adóév ötödik 
hónapjának utolsó napjáig, - a tevékenységét az önkormányzat illetékességi területén kezdő 
vállalkozó - ide nem értve az adóköteles tevékenységét jogelőd nélkül kezdő vállalkozót - a 
bejelentkezési, változás-bejelentési nyomtatványon1 jelenti be az adóhatóság számára. 
 
A kisvállalkozó e döntése a teljes adóévre vonatkozik és mindaddig érvényes, amíg a 
kisvállalkozó az adóalapját egyszerűsített módon kívánja megállapítani. A bejelentkezési, 
változás-bejelentési nyomtatvány1 végrehajtható okiratnak minősül. 
 

 
1 (Ügyintézés bejelentkezéssel => EGER MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA => Ügyindítás => 
Adóügyi ágazat és Általános adónyomtatványok ügytípus => BEJELENTKEZÉS, VÁLTOZÁS-
BEJELENTÉS). 
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Ha a vállalkozó bevétele az adóévben meghaladja a rá vonatkozó összeget, akkor az adó alapját az 
adóévre és az azt követő adóévre a 39. § (1) bekezdés szerint, vagy, ha a 39/B. § szerinti adóalap- 
megállapítás feltételeinek megfelel, - választása szerint - a 39/B. § szerint kell megállapítani. 

2023. évtől az egyszerűsített adóalap meghatározás sávosan történik. Az egyszerűsített helyi 
iparűzési adó alapja 12 hónapra számítva, ha: 

az árbevétel 
(millió Ft) 

akkor az adóalap 
(millió Ft) 

a fizetendő HIPA  
(2023. teljes 
adóévre Ft) 

fizetendő HIPA előleg 2023. 
május 31. (Ft) 

0-12 M Ft 2,5 M Ft 50.000 HUF 50.000 HUF 

12-18 M Ft 6,0 M Ft 120.000 HUF 120.000 HUF 

18-25 M Ft 
18-120 M Ft 

8,5 M Ft 
8,5 M Ft 

170.000 HUF 
170.000 HUF 

170.000 HUF 
170.000 HUF 

 
Bevétel alatt a személyi jövedelemadóról szóló törvény hatálya alá tartozó magánszemély 
kisvállalkozó esetében a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti bevételt, más 
kisvállalkozó esetén a nettó árbevételt kell érteni.  
 
A forintban történő helyi iparűzési adószámla változatlan, itt közvetlenül is utalhatnak forintban 

az önkormányzatunk számlájára.  Eger MJV. Önkormányzat Helyi iparűzési adó beszedési 
számla 12033007-00102883-02200006. 

 
Az adózó 2023. január 1. napjától esedékessé váló helyi iparűzési adóelőleg és helyi iparűzési adó 
fizetési kötelezettségét a Magyar Államkincstár által a helyi iparűzési adót bevezetett illetékes 
önkormányzat részére e célból euró vagy amerikai dollár devizanemben történő adófizetésre 
nyitott számlára történő átutalással is teljesítheti. Önkormányzat neve: Eger MJV 
Önkormányzata Számla száma: 10035003-00337050-02120018 Számla IBAN száma: HU08 1003 
5003 0033 7050 0212 0018 
 
Az a vállalkozó, akinek/amelynek az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi 
arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a bevétele nem haladja meg a 120 millió 
forintot, feltéve, hogy az adóévben a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint 
kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózónak minősül. (Htv. 39/A.§ (1) 
b)) Ez utóbbiaknak az adóalap 8,5 millió forint, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben a 120 
millió forintot nem haladja meg. (Htv. 39/A.§ (2) c)) 
 
Egyszerűsített adóalap meghatározás első ízben történő választásának bejelentési módjai 
 
- 2022. december 31-én a kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló törvény hatálya 

alá tartozó egyéni vállalkozónak (KATA alany) nincs teendője, esetében az 
önkormányzati adóhatóság e módszer választását vélelmezi, azonban 2023. május 31-ig 
közölheti az adóhatósággal „22HIPAK” bevallásban (NAV-on keresztül nyújtható be), vagy 
a bejelentés, változás-bejelentés adatlapon (Elektronikus Önkormányzati Portálon 
keresztül nyújtható be), hogy nem kívánja az egyszerűsített adóalap-meghatározást 
alkalmazni. (Htv. 51/Q.§ (1)-(2) bek.) https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap 1 

- 2022. december 31-én nem tételes iparűzési adót fizetők a „22HIPAK” bevallás 
űrlapon nyilatkozhatnak, 2023. május 31-ig. 

 
 
 
 
 
 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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- Székhelyét 2022. december 31-ét követően Eger Megyei Jogú Városba áthelyező, 
vagy 2022. december 31-ét követően Eger Megyei Jogú Városban telephelyet létesítő 
vállalkozás az Elektronikus Önkormányzati Portálon https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap 
rendszeresített bejelentkezési, változás-bejelentési űrlapon nyilatkozhat.2 

- A vállalkozási tevékenységet 2023. január 1-jét követően jogelőd nélkül kezdő 
vállalkozó az első adóévről szóló adóbevallásában az első adóévre is, és egyúttal a követő 
évre is nyilatkozhat. 

 
Ha a későbbiekben a kisvállalkozó már nem kívánja egyszerűsített módon megállapítania 
adóalapját, akkor e döntését az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig jelentheti be az 
önkormányzati adóhatóságnak.  
 
E bejelentéssel egyidejűleg adóelőleg bevallására köteles, a bevallott adóelőleg két részletben 
esedékes. A kisvállalkozó az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig teljesítendő adóelőleg-
bevallással egyidejűleg az előző adóév adójával azonos összegű adóelőleg, a következő adóév 
harmadik hónapjának 15. napjáig ezen összeg felével egyező összegű adóelőleg fizetésére köteles. 
 

Ha a kisvállalkozó az egyszerűsített adóalap-megállapítást alkalmazza, akkor adóját az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig köteles megfizetni. 

 
Nem kell bevallást benyújtani, ha az adóévi adó összege nem haladja meg az adóévi 
adóelőleg összegét és - ha a megfizetett adóelőleg összege magasabb - az adózó az adóelőleg és 
az adóévi adó összege különbözetének a visszatérítését nem kéri. Ha a kisvállalkozó az adóévet 
követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig adóbevallást nem nyújt be, akkor úgy kell tekinteni, 
hogy az adóévi adófizetési kötelezettségének az adóévi adóelőleg megfizetésével kíván eleget 
tenni. 
 
A kisvállalkozó az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig - a Htv. 41. § (4) és (7) bekezdéseire 
figyelemmel - az adóévre adóelőleg fizetésére köteles, melynek összege az előző adóév adójának 
összegével azonos. A kisvállalkozót az adóelőleg-fizetésről bevallási kötelezettség nem terheli, ha 
a megelőző adóévről a (8) bekezdésre figyelemmel adóbevallás benyújtására nem köteles. 
 
A kisvállalati adó hatálya alá tartozó vállalkozó az adó alapját a kisvállalati adója alapjának 
20%-kal növelt összegében is megállapíthatja. Az adó alapjának ezirányú egyszerűsített 
meghatározása szitén adóévre választható, az erről szóló bejelentést az adóévről szóló 
bevallásban legkésőbb az annak benyújtására előírt határidőig kell megtenni az adóhatóságnál. 
 
Tájékoztatjuk azon Tisztelt egyéni vállalkozó adózóinkat, akik 2022. évben tételes iparűzési 
adóalap meghatározást választottak, hogy 2023. január 1. hatállyal módosult a Htv. 39/A §-a 
szerinti egyszerűsített adóalap meghatározás. A jogszabályváltozás lényege, hogy annak a 
vállalkozónak, akinek éves szinten a bevétele nem haladja meg a 25 millió forintot, lehetősége 
nyílik arra, hogy a Htv. 39. § (2) bekezdése szerint az adót három bevételi sáv és ahhoz tartozó 
tételes adóalap alapján számíthassa ki. 
 
A 2022.12.31-én új KATA hatálya alá tartozó, az iparűzési adóját tételes adóalap után fizető 
egyéni vállalkozó azonban külön bejelentés nélkül, automatikusan alkalmazhatja az új 
egyszerűsített adóalap-meghatározási módot, de legkésőbb 2023. május 31-ig 
nyilatkozatot tehet arról, hogy mégsem kívánja alkalmazni. Ha tehát nem kíván élni az 
egyszerűsített adóalap-meghatározási móddal, ezt a döntését 2023. május 31-ig van lehetősége 
bejelenteni adóhatóságunkhoz. 
 
További részletekről honlapunkon /www.eger.hu => Adóügyek/ olvashatnak az érdeklődők. 
 

 
2 (Ügyintézés bejelentkezéssel => EGER MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA => Ügyindítás => 
Adóügyi ágazat és Általános adónyomtatványok ügytípus => BEJELENTKEZÉS, VÁLTOZÁS-
BEJELENTÉS). 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
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Előre is köszönjük szíves közreműködését.   
 
Eger, 2023. április hó  
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága 
 

E-mail cím: ado@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu Telefonszám: +36 (36) 523-700 
Ügyfélfogadás helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. 

Hétfő: 9.00-16.00, Kedd: 9.00-16.00, Szerda: 9.00-17.00, Csütörtök: 9.00-16.00 
Hivatali kapu használata során a Hivatal rövidített neve: EGERADO Teljes neve: Eger Megyei 

Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága KRID azonosítója: 644093165 

mailto:ado@ph.eger.hu
http://www.eger.hu/

